報道関係者各位
プレスリリース

2023 年 7 ⽉ 6 ⽇
アイディア株式会社

アイディア株式会社、本社を「JR 新宿ミライナタワー」に移転

〜ショールームを備えたイノベーションを創出する空間〜

海事産業の DX（デジタルトランスフォーメーション）を⽀援するアイディア株式会社（本社：東京都新

宿区、代表取締役 CEO：下川部 知洋、以下「弊社」)は、本社を「JR 新宿ミライナタワー」に移転いたしま
したので、下記の通りお知らせいたします。

<新住所>
〒160-0022 東京都新宿区新宿 4 丁⽬ 1 番 6 号 JR 新宿ミライナタワー22 階

<アクセス>
・JR 新宿駅「ミライナタワー改札」徒歩 1 分、「南⼝改札」徒歩 3 分
・⼩⽥急線/京王線/京王新線/都営新宿線/⼤江⼾線「新宿駅」徒歩 5 分
・副都⼼線「新宿三丁⽬」徒歩 10 分
・⻄武新宿線「新宿駅」徒歩 15 分

<業務開始>
・2023 年 5 ⽉ 23 ⽇

■移転の背景
弊社は創業から 5 年が経過し、これまで事業拡⼤に伴う本社移転をして参りました。今回の移転では従業

員の増加による環境整備に加え、お客様がリラックスしてディスカッションできる空間を構築いたしまし
た。

新たなオフィスには、ショールームやラウンジスペース、ミーティングルームを完備し、対⾯ならではの
豊かなコミュニケーションを図ることができます。この空間は、海事産業のイノベーションを推進するため
の重要な⼀歩と考え、さらなる業界発展に貢献できるものと考えております。

アクセスは、JR 新宿駅と直結していることもあり、交通の便も良くなりました。特に地⽅からご来社され
るお客様にとっては、東京駅や⽻⽥空港から直結のため便利な場所となります。

＊受付         ＊ショールーム

■アイディア株式会社の概要
所在地 ： 東京都新宿区新宿 4-1-6 JR 新宿ミライナタワー22 階
創業 ： 2018 年 1⽉
資本⾦ ： 3 億 1,802 万 5 千円
代表取締役社⻑ ： 下川部 知洋
事業内容 ： 海事産業プラットフォーム「Aisea」の開発・運⽤
企業 URL ： https://aidea.biz
Aisea サービスサイト ： https://aisea.net/

弊社は、海事産業向けプラットフォーム「Aisea（アイシア）」を通じて、業界の DX を⽀えるサービス
の提供から、AI・IoT などの最先端テクノロジーを駆使した研究開発を⾏う IT 企業です。

【本件に関するお問い合わせ】

アイディア株式会社
広報担当︓浮⽥

E-mail︓info@aidea.biz TEL︓03-6276-7640